
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 30.10.2023/p.20 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO 

MORO NEL DISTRETTO H-BIO PUGLIA S.C.AR.L. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

PREMESSO che: 

− questo Consesso, nella riunione del 05.12.2022, in sede di 

ricognizione e revisione straordinaria delle società partecipate 

ed aggiornamento del Piano di razionalizzazione degli Enti 

partecipati da questa Università, deliberava, tra l’altro, il 

mantenimento della partecipazione nel Distretto tecnologico H-

BIO Puglia S.c.ar.l.; 

− come rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione - 

Sezione Convenzioni e Partecipate - U.O. Enti Partecipati, si 

rende necessario procedere agli adempimenti di competenza di 

questa Università ai fini del rinnovo del Consiglio di 

Amministrazione e del Collegio sindacale del Distretto de quo, 

per il triennio 2023-2025; 

VISTI  

− gli artt. 15 “Consiglio di Amministrazione. Composizione” e 17 

“Organo di Controllo e revisione legale dei conti” dello Statuto 

del Distretto H-BIO Puglia S.c.ar.l.; 

− il verbale dell’Assemblea dei soci del Distretto, relativo alla 

riunione del 29.06.2023; 

RICHIAMATE le precedenti delibere di questo Consesso sull’argomento; 

RITENUTO opportuno procedere, per il momento, alle designazioni di 

competenza ai fini della nomina dei tre componenti dell’Organo di 

controllo del Distretto, per il prossimo triennio, rinviando ad una 

prossima riunione ogni determinazione in merito ai rappresentanti 

di questa Università nel Distretto stesso (Presidente e componente 

del Consiglio di Amministrazione); 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 30.10.2023/p.20 
 

2 

CONDIVISA ai predetti fini, la proposta di designazione dei dott./dott.sse Mario 

Aulenta, Olga Maria Cucaro e Claudia Sicolo, 

DELIBERA 

­ di designare il dott. Mario Aulenta, la dott.ssa Olga Maria Cucaro e la dott.ssa Claudia 

Sicolo ai fini della nomina, per il prossimo triennio, dei tre componenti dell’Organo di 

controllo del Distretto H-BIO Puglia S.c.ar.l.; 

­ di rinviare ad una prossima riunione ogni determinazione in merito ai rappresentanti di 

questa Università nel Distretto stesso (Presidente e componente del Consiglio di 

Amministrazione). 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 30.10.2023 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to dott.ssa Adriana Agrimi 


